CÂMARA MUNICIPAL DE TOLEDO
Estado do Paraná

INDICAÇÃO Nº 491/2014

Implantação e padronização de lixeiras ao
longo da Avenida 1° de Maio e Rua dos
Pioneiros.

Senhor Presidente,

O Vereador que esta subscreve nos termos do inciso I do artigo 149 do
Regimento Interno,

INDICA

ao Chefe do Poder Executivo Municipal, que seja feita implantação e
padronização de lixeiras ao longo da Avenida 1° de Maio e Rua dos Pioneiros.

Nas vias citadas não encontram-se lixeiras. A inexistência de lixeiras
contribui  com a poluição das ruas bem como no entupimento de bueiros,  o que
implica  na dificuldade da população em depositar  o  lixo  nesses locais.  Além de
marcar os passeios públicos e atingir a estética das vias, prejudicando os moradores
e o comércio local.

Haja vista que o Conselho Municipal de Meio Ambiente e o Executivo
Municipal  poderiam  dispor  dos  recursos  necessários,  não  apenas  para  a
implantação dos mesmos, mas para a conscientização de toda a população quanto
a preservação do Meio Ambiente.

SALA DAS SESSÕES, 24 de setembro de 2014.

AIRTON PAULA

Centro Cívico Presidente Tancredo Neves
Rua Sarandi, 1049 - CEP 85900-030

Fone (45) 3379-5900 - Fax (45) 3379-5913
www.toledo.pr.leg.br

CHAVE DE VERIFICACAO DE INTEGRIDADE: F172102A16ADEEA9D89888E5BD3ACA45 CODIGO DO DOCUMENTO: 006056
VERIFIQUE A AUTENTICIDADE EM https://toledo.votacaoeletronica.inf.br/autenticidadepdf

IND 491/2014
AUTORIA: Ver. Airton Savello